

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Демонтаж и установка забора для МКОУ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 299669,13 руб.

Средства на оплату труда _____ 63797,95 руб.

Сметная трудоемкость _____ 494,6 чел. час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата -	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуата -	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
10	ТЕРр68-23-2 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Ремонт металлических ограждений: средний (1 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр68-23-2 Благоустройство ОЗП=7,54; ЭМ=6,09; ЗПМ=7,54; МАТ=3,52 НР (49255,88 руб.): 104%*0.85 от ФОТ (55719,32 руб.) СП (26745,27 руб.): 60%*0.8 от ФОТ (55719,32 руб.)	45,8	170,93 161,35	6,48	3,1	7828,59	7389,83	296,78	141,98	9,61	440,14

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ц.п.	Столб заборный из профильной трубы 50x50 мм 2,5 м окрашенный (шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	20	577,97		577,97	11559,4			11559,4		
9	ц.п.	Ограждение сварное окрашенное (рама - профильная труба 40*20, вертикальные стойки - труба 20*20, с шагом 150 мм, покраска - черная краска по металлу. размер секции 1,7*2,5 м) (м2) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	77,86	593,22		593,22	46188,11			46188,11		
3	ТЕР07-01-055-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Устройство ворот распашных (м калитками) с установкой столбов: металлических (100 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР07-01-055-01 Производственные здания и сооружения ОЗП=7,48; ЭМ=5,95; ЗПМ=7,48; МАТ=5,73</i> <i>НР (7397,7 руб.): 130%*0.85 от ФОТ (6694,75 руб.)</i> <i>СП (4552,43 руб.): 85%*0.8 от ФОТ (6694,75 руб.)</i>	0,02	74274,08 41300,07	18571,16 3451,18	14402,85	1485,48	826	371,42 69,02	288,06	2231,23	44,62
6	ц.п.	Столбы для ворот 2,5 м окрашенные (шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	4	1016,95		1016,95	4067,8			4067,8		
5	ц.п.	Ворота распашные сварные с калитками окрашенные размером 6*1,7 м, (из профильной трубы 40*40 мм и 20*20 мм) с замком врезным (м2) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	20,4	1228,81		1228,81	25067,72			25067,72		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТЕР07-01-055-08 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Устройство калиток: с установкой столбов металлических (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР07-01-055-08 Производственные здания и сооружения ОЗП=7,48; ЭМ=4,35; ЗПМ=7,48; МАТ=5,41 НР (1529,19 руб.): 130%*0.85 от ФОТ (1383,88 руб.) СП (941,04 руб.): 85%*0.8 от ФОТ (1383,88 руб.)	0,01	21348,74 18499,15	580,06 2,2	2269,53	213,49	184,99	5,8 0,02	22,7	983,9975	9,84
7	ц.п.	Столбы для калиток 2,5м окрашенные (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	2	1016,95		1016,95	2033,9			2033,9		
8	ц.п.	Калитки сварные окрашенные размером 1,2*1,7 м (из профильной трубы 40*40 мм и 20*20 мм) с замком врезным (м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	2,04	1228,81		1228,81	2506,77			2506,77		
Итого по разделу 1 Новый Раздел							251442,47					494,6
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							161020,96	63281,53	4042,57 516,42	93696,86		494,6
Накладные расходы							58182,77					
Сметная прибыль							32238,74					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							160018,77					494,6
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							91423,7					
Итого							251442,47					494,6
В том числе:												
Материалы							93696,86					
Машины и механизмы							4042,57					
ФОТ							63797,95					
Накладные расходы							58182,77					
Сметная прибыль							32238,74					
Непредвиденные затраты 1%							2514,42					
Итого с непредвиденными							253956,89					
НДС 18%							45712,24					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ВСЕГО по смете							299669,13					494,6

Составил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)